VORSCHAU

KIRCHENMUSIK-TERMINE WIESBADEN
Stand 05.08.2021

Diese Vorschau dient ausschlieRRlich dem internen Gebrauch.

Sie steht allen kirchenmusikalisch Aktiven in Wiesbaden zur Verfiigung, damit diese

bei der eigenen Planung einen Uberblick liber die bereits feststehenden Konzerte haben. Im Internet
sind die Daten auf aktuellem Stand unter http://bergkirche.de/kirchenmusik/v-kimu-wi/ zu finden.
Anderungen bitte per Mail an Kantor Christian Pfeifer. E-Mail: kirchenmusik@bergkirche.de

2021

September 2021

FR 03.09.20
SO 12.09.21
SO 19.09.21

Oktober 2021
SO 03.10.21
SA 30.10.21
SA 30.10.21
SO 31.10.21

November 2021

SA 06.11.21
SA 131121
SA 20.11.21

Dezember 2021

SA 04.12.21
SA 04.12.21
SO 05.12.21
SA 111221
SA 18.12.21
SA 251221
SO 26.12.21
FR 31.12.21

2022

Januar 2022
SA 06.01.22

Eebruar 2022
SO 06.02.22

Marz 2022
SA 26.03.22

April 2022
SA 02.04.22

SO 03.04.22
SA 09.04.22
FR 15.04.22
SA 30.04..22

Mai 2022
SA

Juni 2022

SO 05.06.22
SA 19.06.22
SA 25.06.22

Juli_2022
SA 02.07.22
SA 09.07.22

August 2022
SA

September 2022

SO 11.09.22

18.00
18.00

17.00
19.30
17.00
18.00

19.00
19.30
19.30

18.00
19.15
18.00
19.30
17.00

17.00
22.30

19.00

19.30

19.30

19.00
17.00

19.30

NACHT DER KIRCHEN
Orgelkonzert
Brahms Requiem

Konzert Bonifatiuschor

Chor- und Orchesterkonzert Bach/Haydn/Héandel

Rossini Messe Seniorenkantorei
Orgelkonzert

Konzert Marktkirchenchor

Chor- und Orchesterkonzert Mendelssohn/Kinzler

Konzert Bachchor

Adventsvesper

Bach: Weihnachtsoratorium I-VI
Orgelkonzert zum Advent
Ringkirchenkantorei Bach: WO 1+4+Drude
Weihnachtskonzert Bachchor
Weihnachtskonzert Bachchor
Improkonzert Clemens Bosselmann
Orgelfeuerwerk

Epiphaniasvesper

Orgelkonzert

"Kaiser"/Bach/Handel Markuspassion

Scarlatti: Johannespassion

Orgelkonzert

Konzert Marktkirchenchor
Karfreitagskonzert Bachchor

Konzert Seniorenkantorei Rossini Messe

Orgelkonzert
Mendelssohn: Elias
Kindermusical

Konzert Ringkirchenkantorei
Konzert Bergkirchenkantorei

Orgelkonzert

Ringkirche
SK Kloster Eberbach

St. Bonifatius
St. Birgit
Ringkirche
Ringkirche

Marktkirche
Bergkirche
Lutherkirche

Bergkirche

SK Marktkirche
Ringkirche
Ringkirche
Lutherkirche
Lutherkirche
Christophoruskirche
Ringkirche

Bergkirche

Ringkirche

SK Marktkirche

Bergkirche
Ringkirche
Marktkirche
Lutherkirche
Ringkirche

Ringkirche
SK Kloster Eberbach
Ringkirche

Ringkirche
Bergkirche

Ringkirche


http://bergkirche.de/kirchenmusik/v-kimu-wi/
mailto:kirchenmusik@bergkirche.de

SO 25.09.22

Oktober 2022
SA

November 2022
SO 06.11.22
SA 12.11.22
SA 19.11.22
SA 26.11.22

Dezember 2022
SA 03.12.22
SA 03.12.22
SO 04.12.22
SA 10.12.22
SA 17.12.22
SA 17.12.22
SO 18.12.22
SO 25.12.22

2023

Dezember 2023
SA 27.11.23
SA 16.12.23

2024

Dezember 2024
SA 14.12.24

2025

18.00 Uhr Chorkonzert

19.30
19.30
19.30

18.00
20.00

17 +19
19.30
17.00
17.00

19.30

Orgelkonzert

Bach: h-Moll Messe
Konzert Bachchor
Vivaldi: Gloria

Adventsvesper

Bach: Weihnachtsorat. 1 24 Marktkirchenchor
Orgelkonzert

Konzert Ringkirchenkantorei Bach WO 1-4
Weihnachtsmusik bei Kerzenschein
Weihnachtskonzert Bachchor
Weihnachtsmusik bei Kerzenschein
Weihnachtskonzert Bachchor

Bach: Weihnachtsoratorium 1-3+6
Konzert Ringkirchenkantorei

Konzert Ringkirchenkantorei

SK Kloster Eberbach

Ringkirche

SK Marktkirche
Lutherkirche
Bergkirche

Bergkirche

Marktkirche

Ringkirche

Ringkirche

SK Christophoruskirche
Lutherkirche

SK Christophoruskirche
Lutherkirche

Bergkirche
Ringkirche

Ringkirche



